

## 第7回全日本大学女子選抜駅伝競走 要 項

- 1. 主 催 社団法人日本学生陸上競技連合、株式会社テレビ東京
- 2.後 接 文部科学省、茨城県、茨城県教育委員会、つくば市、つくば市教育委員会、筑波大学、 日本経済新聞社、スポーツニッポン新聞社、テレビ北海道、テレビ愛知、テレビ大阪、 テレビせとうち、TVQ 九州放送
- 3. 運 営 協 力 関東学生陸上競技連盟、茨城陸上競技協会
- 4. 協 替 株式会社常陽銀行
- 5. 協力シチズン時計株式会社、東日本旅客鉄道株式会社、大塚製薬株式会社、
- 6. 支 援 茨城県警察本部、つくば中央警察署、つくば北警察署
- 7. 賛 助 つくば市商工会、つくば市体育協会、つくば市体育指導員協議会、 つくば中央地区交通安全協会、つくば北地区交通安全協会 常陽銀行・常陽ボランティア倶楽部、つくば市農業協同組合
- 8. 企画協力 株式会社アサツー ディ・ケイ、株式会社つくばスポーツインテリジェンス
- 9. 期 日 開会式 平成 21 年 12 月 22 日 (火) 17 時 00 分 つくば国際会議場 1 F 多目的ホールスタート 平成 21 年 12 月 23 日 (水・祝) 12 時 05 分 つくば中央公園 閉会式 平成 21 年 12 月 23 日 (水・祝) 14 時 30 分頃 筑波大学陸上競技場
- 10. コース・区間 スタート地点:つくば中央公園~フィニッシュ地点:筑波大学陸上競技場(6区間30.67km)

第1区(5.0km) 第1中継地点: 茗渓学園

第2区(3.0km) 第2中継地点: 筑波宇宙センター

第3区(5.5km) 第3中継地点:筑波大学本部棟

第4区(3.5km) 第4中継地点:大穂交差点

第5区(6.0km) 第5中継地点:筑波大学病院

第6区(7.67km) フィニッシュ地点: 筑波大学陸上競技場

- 11. チーム数 20チーム
  - (1) 大学単独チーム (12 大学)

第27回全日本大学女子駅伝対校選手権大会上位大学で出場を希望する12大学

(2) 地区学連選抜チーム (8 チーム)

北海道、東北、関東、北信越、東海、関西、中国四国、九州 各1チーム

12. チーム編成 1チーム 10名 (監督 1、マネージャー1、選手 8) をもって編成する。

なお、チームエントリーの段階ではさらに選手2名を加えて登録することができる。

13. 申し込み 指定の書類を整え、平成21年12月3日(木)正午までに下記へ申し込む。

〒151-0053 東京都渋谷区代々木 1-58-11 中沢ビル2階

社団法人 日本学生陸上競技連合 宛

TEL 03-5304-5542 FAX 03-5304-5569

メンバーエントリー(正選手 6 名、補員 2 名)はオーダー用紙 1 部と健康に関する誓約書を 平成 21 年 12 月 22 日 (火) 13 時 00 分~13 時 30 分までにつくば国際会議場 4 F 小会議室 406 に持参し、提出する。

- 14. 競技方法
- (1) 競技は、平成 21 年度日本陸上競技連盟競技規則・駅伝競走規準及び本競走申し合わせ 事項により実施する。ただし、競技中に競技者が競技続行できなくなった場合、走者の 交代は認めず、チームは失格となる。なお、希望があれば次の区間から走ることはでき るがこれ以降の区間記録は参考記録とする。
  - (2) 大会結果は、レース終了後大会事務局が指定する場所に掲示する。
  - (3) スタート・オーダーは下記の通りとし、メンバーエントリー時に抽選を行い、監督会議で決定される。

15. 日 程 監督会議 平成 21 年 12 月 22 日(火) 15 時 00 分~ つくば国際会議場

プレスインタビュー 平成 21 年 12 月 22 日 (火) 15 時 30 分~ つくば国際会議場

16. 表 彰 優勝 日本学生陸上競技連合会長杯、テレビ東京杯、文部科学大臣杯

茨城県知事杯 賞状 メダル

2位・3位 日本学生陸上競技連合・テレビ東京杯、賞状、メダル

4位から8位 日本学生陸上競技連合・テレビ東京杯、賞状

区間賞 日本学生陸上競技連合・テレビ東京杯、賞状

優勝監督賞 日本学生陸上競技連合・テレビ東京杯、賞状

17. テレビ放映

12月27日(日)テレビ東京(系列6局)16時00分~17時15分 年末特番にて放送(予定)

- 18. その他
- (1) たすきは各チームで 2 本用意することとし、長さ 1.6m $\sim 1.8$ m、幅 6cm を標準とする。 なお、繰り上げ用のたすきは主催者が用意する。
- (2) 公道に目印として直接マーキングすることは厳禁とする。
- (3) 参加チーム(監督1名、マネージャー1名、選手8名)の宿泊費(前泊1泊・朝食付き) 旅費は主催者が負担する。ただし、指定宿舎(選手村)に宿泊しない場合は自己負担とする。
- (4) 参加者は健康保険証(コピー可)を持参のこと。
- (5) 本競走は「大学女子選抜駅伝」を正式略称とする。